S

Compte rendu du Conseil Municipal du 10 avril 2018

Date de convocation : 3 avril 2018

Présents : Christophe DELEVOYE, Maire, Sylvain MONRND, Florent ROCHEDY, Adjoints, Marc
BOISSY, André SEIGNOBOS, Ginette SERPOLLET, J&A&RVARY, Christophe CHAREL, conseillers.

Absents : Robert ROCHEBLOINE pouvoir a ChristopHelLBVOYE
Patrice BOGY pouvoir a Julie SAVARY
Christine CROS pouvoir a Ginette SERPOLLET
Secrétaire de séance : Christophe CHAREL

1- Compte-rendu du conseil municipal du 12 décembre 2017
Approuvé a l'unanimité

2-Compte de gestion 2017

Le Maire rappelle aux membres du Conseil Muniaipgil convient d’adopter le Compte de Gestion 201
produit par Mme La Trésoriere de Lamastre et étidolis les mémes termes que le compte admini2eHtif,
pour le Budget Principal et le Budget Annexe Eau

Approuvé a l'unanimité

3-Compte administratif 2017 et affectation du résulta

Budget Principal

Fonctionnement : Recettes :236627,58 — Dépens®3 079,94 .

Investissement : Recettes : 57 658,04 — Dépensed 90,07

Considérant I'excédent de fonctionnement décid&etter la somme de 109 846.32 € au compte 002
Approuvé par 9 voix Pour. Mr Le Maire n'ayant pas part au vote

Budget eau
Fonctionnement : Recettes :33 099,29— Dépense26G31 .

Investissement : Recettes :51 281,27— Dépenses 14985
Approuvé par 9 voix Pour. Mr Le Maire n'ayant pas part au vote

4- Budget 2018
SECTION DE FONCTIONNEMENT
Dépenses : 35329132 € Recettes : 353291,32 €

SECTION D’INVESTISSEMENT
Dépenses : 153 724.06 € Recettes : 153 724,06 €

Budget Annexe Eau:

SECTION DE FONCTIONNEMENT
Dépenses : 113 894,00 € Recettes : 113 894,00 €

SECTION D’INVESTISSEMENT
Dépenses : 108 127,11 € Recettes : 108 226,48 €

Approuvé a l'unanimité

5-Vote des taux d’imposition 2018
Le Conseil Municipal décide de maintenir les talimposition soit :

Taxe d’habitation : 10, 27 %
Taxe Fonciére (bati) : 17,94 %
Taxe Fonciére (non béati) : 85,07%

Vote a 'unanimité



6-Subventions aux associations

Maintien pour 2018 du taux de 90 € aux mémes &dsmts plus I'association « Les sportioulous »
nouvellement crée.

Vote a 'unanimité

7- Renouvellement convention SATESE

Mr le Maire informe I'assemblée, que la conventiddssistance Technique a I'Exploitation des Stagion
d’Epuration (SATESE) Dréme-Ardéche arrive a somier

La commune bénéficie de ce service depuis le 1@boet2012 pour le contrdle du systeme de survedlate la
station d'épuration. Le SATESE permets a la comndiabtenir une assistance technique.

La durée de la convention proposée est de deua anspter de I'année 2018. Elle pourra étre prax@yéois
pour la méme durée par tacite reconduction paotancune.

Vote a I'unanimité

8- Avenant convention CDG

Monsieur le Maire rappelle que le Conseil Municipakit autorisé le Maire a signer la conventioncale
Centre de Gestion, relative au soutien a I'irgation sur dossiers CNRACL. Cette convention estég a son
terme au 31 décembre 2017.

Le Centre de Gestion vient de proposer un avemastte convention avec effet aijanvier 2018 jusqu'a@l
décembre 2018. Celle-ci organise la participafinanciere de notre collectivité dans le cadre d'assistance
administrative a I'établissement des dossiers CNRAG facturation interviendra uniquement sur lesglers
des agents que le Centre de Gestion aura a tediertransmettre a la CNRACL. Le Maire donne lecidu
projet d'avenant a la convention.

Vote a I'unanimité

9- Participation Fonds Unique Logement (FUL)

Le Département de I’Ardéche est en charge duggktet de la gestion du Fonds Unique Logement (FUL)
lequel a pour objet principal de permettre I'acele maintien dans le logement des personnesmnéant des
difficultés.

Le Département sollicite la participation finamei@des communes pour un montant indicatif de 0,4#a€
habitant soit 87,60 € pour Labatie d’Andaure

Vote & I'unanimité

10- Syndicat Mixte des INFOROUTES- Nouvelles adhémns

M. le Maire porte a la connaissance des membreddesmndes d’adhésions au Syndicat Mixte des Infesou
des structures suivantes : Communes de Lavilledlargés, Erome, Cornas et Syndicat des 3 riwiere
Vote a 'unanimité

11- Création Poste de surveillant de baignade- Ctmat saisonnier

Monsieur Le Maire expose au Conseil Municipal lightion de prévoir la surveillance de la baignadetd
'aménagement est prévu fin juin et créer un pdsteurveillant de baignade pour la période du l@fwau 19
ao(t 2018.La rémunération sera basée sur I'indicé B9 majoré 349 a raison de 35H par semaine.

VOTE : & 'unanimité

12- Divers

Le Conseil fixe le prix de vente d’eau a la commdaedesaignes a 1,40 € le m3
Une subvention exceptionnelle sera versée a I'ABlt pchat de matériel : 286 €
VOTE : & I'unanimité



